
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 643 DEL 26/06/2018

Servizio  PERSONALE

OGGETTO:  TRASFORMAZIONE  DEL RAPPORTO  DI  LAVORO  DA PART-TIME  A 
TEMPO PIENO DI UNA DIPENDENTE PROVINCIALE

IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione dirigenziale nn. 72755/1928 del 22.12.2004, la signora 
Chiara Giaretta, Collaboratore terminalista, Cat. B3 è stata assunta, dal 31.12.2004, per mobilità 
esterna presso la Provincia di Vicenza con contratto di lavoro a tempo indeterminato e parziale 
orizzontale a 30 ore settimanali;

Vista la nota, pervenuta il 28.05.2018, prot. n. 34991, con la quale la suddetta dipendente in 
servizio presso il Settore Economico Finanziario, ha chiesto la trasformazione del rapporto di lavoro 
a tempo pieno a 36 ore settimanali, con decorrenza dal 01.07.2018;

Considerato che per quanto riguarda l'istanza sopra citata:
• l'art. 53, comma 14, del CCNL 21 maggio 2018 prevede il diritto, per i dipendenti assunti 

con rapporto di lavoro a tempo parziale, di chiedere la trasformazione del rapporto a tempo 
pieno decorso un triennio dalla data di assunzione, a condizione che vi sia disponibilità del 
posto in organico e nel rispetto dei vincoli di legge in materia di assunzioni;

• in dotazione organica vi è disponibilità del posto a tempo pieno;

Dato atto, pertanto, che il rapporto di lavoro a tempo parziale a n. 30 ore settimanali della 
dipendente  Chiara  Giaretta,  collaboratore  terminalista,  cat  B3,  pos.  ec.  B6,  viene trasformato a 
tempo pieno, con decorrenza dal 01.07.2018, e che tale modifica verrà riportata in una apposita 
integrazione al contratto individuale di lavoro;

Atteso che la trasformazione suddetta avviene nel rispetto delle modalità e dei limiti previsti 
dalle disposizioni in materia di assunzioni (art. 3, comma 101, L 244/2007);

Dato  atto  che  l'incremento  della  spesa,  conseguente  alla  trasformazione  a  tempo  pieno, 
rientra comunque nei parametri stabiliti dal combinato disposto dall'art. 9, comma 1, e dall'art. 14, 
comma 7, del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito con modifiche nella legge 30 luglio 
2010, n.122; 

Visti:
– gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

copia informatica per consultazione



– il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
– i vigenti Contratti di comparto;
– lo Statuto dell'Ente;
– il vigente Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi provinciali;
– il vigente  Regolamento per la costituzione del rapporto di lavoro a tempo parziale;
– la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  11  del  29.03.2018  con  la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;
– il  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27.04.2018  con  il  quale  è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000 ed al visto di conformità 
alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario Generale ai sensi del Decreto presidenziale 
n. 11 del 27.10.2014;

DETERMINA

1. di  dare  atto,  per  quanto  in  premessa,  che  il  rapporto  di  lavoro  della  dipendente  Chiara 
Giaretta, Collaboratore terminalista, cat. B3, pos. ec. B6, in servizio a tempo parziale per n. 
30 ore settimanali presso il Settore Economico Finanziario, viene trasformato a tempo pieno 
(36 ore settimanali) con decorrenza dal 01.07.2018;

2. di  apportare  la  necessaria  integrazione  al  contratto  individuale  di  lavoro  della  suddetta 
dipendente;

3. di dare  atto che la differenza di spesa, tra le 36 ore del tempo pieno e le 30 ore originarie 
della dipendente, trova finanziamento nell’ambito delle facoltà assunzionali dell’Ente (art. 3, 
comma 101, legge 244/2007);

4. di dare, altresì, atto che la conseguente maggiore spesa che si preavvisa per il corrente anno 
in  €  2.700,00=,  compresi  gli  oneri  riflessi  e  l'Irap  a  carico  della  Provincia,  risulta  già 
impegnata nell’apposito stanziamento del Bilancio 2018;

5. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato  dalla 
Legge 213/2012); 

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 26/06/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---
Responsabile del Procedimento: dr.ssa Oriella Biolo

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 643 del 26/06/2018

Servizio  PERSONALE

Proposta N° 750 / 2018

OGGETTO:  TRASFORMAZIONE  DEL RAPPORTO  DI  LAVORO  DA PART-TIME  A 
TEMPO PIENO DI UNA DIPENDENTE PROVINCIALE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: //

Accertamento: //

Vicenza, 28/06/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 643 DEL 26/06/2018

Servizio  PERSONALE
Proposta N° 750 / 2018

OGGETTO:  TRASFORMAZIONE  DEL RAPPORTO  DI  LAVORO  DA PART-TIME  A 
TEMPO PIENO DI UNA DIPENDENTE PROVINCIALE

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 03/07/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


